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Havlíček Horovský uspořádá v

nedělí dne 17 ledna 10lT v síní

p V Tesaře divadelní představe-
ni "1'rft boj" kocíalnf hra o třech

jednáních napsal Jeden % novéj
šleh dramatiků naši doby Ivlu-- a

rd Ilcner Divadelní hra "Prii

boj" jest čerpána ze života děl-

níků pracujících v severních u

DJU potor na

bcřctnn
a nalí-hj- t

byiU do

tali pravý Ri-

chterův Anchor

Pain Expeller
opaUený ob-

chodní znám-

kou "kotvou"

jak zd Jeiít na

podobena 20 a

50 centů v lé-

kárnách a pří-

mo od:

F AD RICHTER

& COMPANY

74-8- 0 Washington

Street New York

třevíce
Sfhíiti hit tam Jms miniím vlcs Jtt
wdhl ziilntíl iivfM )' ixny )nmi

iniilcřlňl n inkin riiUoint numn

in h(li i)Mtfsiy Oh(j) kunijiii v

liliu # jlr1 kiit Jcf

Výstrztik — lllclcjti vMy Msysra
vi InJiui h in lirniuimi rhíaikii yn

ivh Sftiitihi II v011 ili lio'lnlli p

►liiiil iíM iiAni

llohivlinn Msycr lloioirtůlt utř"

i ( i vhu h vo'l pro ani?'
ny n U íirymm tfvl' 1r11 um

dostatečné zvětšen tuk aby mu
I ylo umožněno policejní no 20

mužů aeslht Komnoenl policie

vyžadovalo by dalších asi K00l
čímž by fond Jiolícejního islboril

zvýšen byl přibližné na nejvyšší
mini i ifWmi
Jablka muxl býti prodávána na

váhu
lohn (Jrant VilfU městský do

hlfžitel na váhy a míry vyjádřil
c žc jrroceilklé nebudou ll chtit

býlí soudné stihání po státním
ákonem musí prodávali jablka
na váhu — buši jablk váži Ih

Stížností na 'lodej jablk lni

llicly neb nedostatečnou váhu

stále Htt množí a lo musí prý pře-

stal
Maloobchodníci zamýšlí založit

loukromou kolektivní Jed
natolnu

Počinu je I lednem sdruženi o

mužských irialoobcholiiíků rozho

dlo nc zařídit soiikrornoii kolb

jedualclnu Plánem tínil o

dlouhý čas již sdružení se zabý
valo a až teprve v poslední schůzí

členové na myšlénce léto se u

sjednotili Pod tímto novým
každá (moha jejíž účet

bude předán jedualeluě ku skol

hktováiif bude oznámena všem

členům sdružení tak aby měli

připravený průkaz o stavu ůvě

ru (slkupníků ve městě Oviem

Účty ueburloil jednatelně dorilče

ny ke skollcktování dříve pokud
každá firma všecky možně pro-

středky při kolbkei po dobrém
nezkusila

Sudí Sears varuje
Následkem nového usnešciii

přivlastněného soudem pro nedo

Murllik VVihoitfhi levfi'Vrt iioiif: Vermii ('unIiIiíi

F MAYER B00T ti

byl zaznamenaný Celkem H' mu-

ži vstoupili do armády kteří byli

během listopadu do různých b

stanic posláni Padesát

jich bylo naverbováno v Omazc

17 v bíncoln 0 v Des Moíiicm a 7 v

Síoux City Námořní stanice ne-měl- a

v posledním měsíci nikterak

špatný rekord pro nedostalek
žadatelů jelikož H2 mladí muži

(htéli se k námořnictvu přidali
leč w icb bylo pro tělesnou nc

spňsobilost odmrštěno 10 z nich

bylo pod stáří tří byli dočasně o- -

(llozetn a pouze tli vzati pod pil
suitu

J ' Cistě zařízený a lěmi nej
lepšími víny kořalkami a likéry
zásobený hostinec vlastni JAN
LÍHAL 13 a William ul Omaha

Výborné pivo stále na čepu —

'hutný luně— Advcrtiscment 12tf

Největší rekordní

SHOE CO MILWAUKEE

Vkládání pro zisk ZDARMA
a ifl míU4 Ml eii lili r VttAU Mn

nilll 11I0M if)ká MiB Jnkloill lim! 1A1

nim Mu iilntll lw Kluku i l kil' mhli

nHHt Hi kiii-I- i li iíIb lul" 'uk li

nu'il Mlnílil vkl'1il n ll (UtUi tu iiUum

~f o rvM f h IkrvMi tilu (ifiiul imiimi II

iiMiinlIiři Iwnkiihi „krftijml iM iiummnl

OillmiliiJ iii iiliřoiiinf nk ikf (mnlo--

ilM)l 1 utt ) i(k 'l''Hill t"lin hiiiIki luku

VjWtln)' lk Inkuv liliul litdl ! Inji m

f íkiKImJI Juk hi fm ii f!iÁm Alii--

Vám nmlil iikáimO nli) nif!i ion! Z

tlil Vám lni i Z iiiii'l 0 )
iA HA UM A H L

BANbt H Hub H 2S 26 W Jíik-- - Hnul

ChlKin llllaoli

Jy V skleněných domech lidé

nebydlí ale sklo potřebuji do n

dveří obrazů zrcadel atd
čímž vším poslouží lékárnici
BERANEK A SYN na lo a Wil

líam ul jako též všemi léky Za

staré nízké ceny Zvláště pak

vyhlááeiia je tato lékárna pro

přesnou přípravu všelikých lé

kařských předpisů zdejších í Z

("'ech Advcrtiscment lltf

Vánoční výprodej

2s
Cti CZ1 or
4- - 4''1--

$150 až $750

PIK) MUŽK A ZKNV

$1250
há~~: i

Každý zo zimníků 1

veákerych našich zásob JlL

spělé veškeré žaloby proti dospě

lým osobám podněcujícím a pod-

porujícím přestupky II dětí bu-

dou nadále vyslýchány v soudě

pro nedospělé sudím Senesem na

místě policejním soudcem Koste

tem Sudí Sears učinil oznámení

nového tohoto způsobu a provádě-
ni jeho zahájil odsoiieidm II b

Pribbcrnovva majitele lékárny é

2'i2J Vint 011 ul na :S0 dní do vě-

zení pro prodávání tabáku a ciga-

ret malým chlapcům Soudce

však rozsudek tentokráte ještě
zrušil ježto pribbcrnow posuď
nebyl uvědomen o novém rozhod-

nutí že nviií s větší přísností zá-

kony zapivídajíeí podněcováni

nezletilých k přestupkům budou

vv máhány Na příště ale budou

rozsudky soudce prohlásil prová-

děny

Mnoho se jich dalo naverbovat k

armádě
Mezitím co zdejší armádní od-

vodní stanice se všemi pobočními
stanicemi v blízkých městech při-jinul- a

za poslední měsíc největšl
poéet nováčků nežli v kterémko- -

nv mcMci no svcuo zoe zaiozcni
námořní odvodni stanice naverbo-

vala nováčků opět ten iiejmeiišl

počet jaký vůbec v mnoha letech

prodá se nyni za

poloviční cenu

Minul týden ne navrátil do

svého domova v Omaze vseobecní

a ehvalio' známý akademický
ehař li majitel nejvétšího umělec- -

kťho závodu pomidky pan Frank
Svoboda z Milliiťaii Nebr kde

stavěl (Hulhernou rislinnou hrob

ku liro hanu Václava Jieriiáška v

ceně několika tisíc dollarů Jak

pan Svoboda s námi sdělil kolem

Millítfiui je mnoho zAmožných

larmáni kteří pokračují n du-

chem času Několik lrý jích tam

jest jichž jmění se páčí na čtvrt

milliomi dollaru a má tam několik

prospektů na svojí uměleckou

práci pan Svoboda sobě na ob

(hod nestěžuje jen Že kollekce

jsou poněkud volnější Nyní v té- -

to zimní době zaměstnává II děl-

níků Práce páně Svobodova zá-

vodu se sama doporučuje a tudíž

není divu Že se setkává n úspé
chem všude Při naši návštěvě

jeho závodu ukázal iiřiiii veliký

krásný pomník z Vcrmontské žu-

ly na kterém jsou vytesané růže

vystouplé Drahocenný tento

pomník sobě rodina zesnulého p

Ant Křečka zamluvila limb' to

liejvětší pomník na ("'esko Národ

ním hřbitově v Omazc

V neděli kolem 7 hodiny ve-čer-

krutou ranou osudu postí

řina byla rodina mladého krajana
p Vác 1 Koiivalmy v čís i2'
S iilnut ul bydlící neboť byli ne

lítostnou smrtí připraveni o mílo

vanou manželku a neiiahraditel

nou matku Paní Marie Kun vidi-

nová vážné po posledních deset

měsíeii cbiiravěla a vzdor lomu že

té ncjlcpší péče lékařské v nemoc

niei sv lose fa se jí dostalo při

nebvlo ií dohřáno aby I malé své

dítky odchovala — skonala ve vé

ku 20 let Pohřeb zesnulé odbý-

vá se dnes ve středu v !) hodin

láno péčí p I'Y Jandy z domu

smutku na (''esko-Nárísl- hřbi

tov Odchodu drahé své bytosti

tis'e želí pozůstalý manžel a čtyři

dítky z nichž ncjmladší čítá II ro-

ky Truchlícím pozůstalým pro

je vlijeme haši soustrast!

Povolení k sňatku v min tý-

dnu vyzvedl si p Wm Kulas 21

se slečnou Klárou Valentovou 10

— oba z )mahy

Včera v úterý na daleký vý-

let k Tichomoří vydali nc vážení

manželé p Václava Vavííčky by-

dlícího na M a Ilickory ul ~~ Man-

želé Vavříčkovi několikráte již by-

li zváni svým švakrem p Šolíiicm

bratrem zdejšího sokola Vác So-lín- a

aby přijeli je navštívit do

slunné a vždy tak krásné Kalifor-

nie kdež oni po více let již tak

klidný a šťastný život tráví Pan

Šolín totiž vlastní v okolí )odíe
Nebr pěknou farmu kterou však

má pronajatou a nečiní mu to roz

dílu kde žije Kalifornii která v

okolí San )ic(a honosí se pěkným

podnebím přece ale dal přednost
ii nemůže si žití tam vynachválit
Nyní konečné manželé Vavříčko-

vi hováni svého příbuzného o

cliotué přijmuli a to hlavně ná

sledkem chatrného zdravotního

stavu paní Vavříčkové která il
té doby když před 11 b ty t Vid

ně do této země za svým mauže

hm přijela necítí se nijak dra
vou ba naopak stav jej( stále se

horšil A nyní kdy i ještě lékaři

ji radili aby na několik měsíců
dt-jš- i podnebí pt ínivéjšl za

měnila tslhodUU se na daleký

výlet na kterémž manžel jejl bu

de ji doprovázet Paul Vavíi

ťkové přejeme by e přlhtM-uýc-

náležité zotavila a piíteti
Váe Vhví lékoví ase přejeme by

itastně na místu určrtd dojel a o

pět ve zdraví do svého douoiva w
iictvrátit

Klub Starý eh kvduiků ačku
MV jeho MkUdti lieni Itljak V
hlnélta V lodélltt kVi kťhůzi iHivi

!d čátku 11 til e ptwpA h

trnieteh isiUtkrj4tiu v eebdeh

t hv4t hminý tento kkutrk aloi
i by bi ntttžioi v Itejhujořjií
o iv nledoviu

Jkké iddtbá a piUtki kjui
l jhutiártftbvt-- i ti{ k dr J J
Vat4 přkhlý kpetUta V

i t huíub i l ui iott hrl
diwvéďui la kobus

lč llk iliSfek bvl loeH
Utiot %i ttilrrti} a Al ky

I il(vi útdtiy rwíiU lk I'
tiiUla tt l mm kkkt( jest k

Kkb 4t ll n HH kokll f Uk

II M W O W butn
rtni hwtáti k mIi %4eh

lktr v w{ k m hvbb t

iijvk v kluiíKu !( unt a

U %WHÍ dlVU l dfhtt lul UMIť4

feiwrwmira

llWlOltCjí' r

m i -

P j

Stočiv

Ženská Hlídka 3

Victoria Stýskalo va liee Neb

'J proaincc l!)ll — Ctčná pořa-dutclk- o

it milé čtenářky předně

přijmčtc muj Hrdcéný pozdrav! —

Přicházím h těmito nčkolika řád-k- y

do "VnNké Hlídky" Jeat to

muj prvý tlopiK a tu Hejnem juta
zdali budu v kruh dopisovatelek
přijmuta a obávám h' aby pí

dopia múj po případe
nevhodila do koše! Kolikrát jacm
ní již pomyslila že též néco napí-n- í

do "Zemské Hlídky" hlavu'
ale pro nedostatek času stále jacm
n tím odkládala až konečné nyní

přenu jen jsem ne do toho piiNtila

ježto není již tak pilno jako v lé-

tě n tou drůbeží zahrádkou a ji-

nou nutnou prací tomu bývalo —

Tak mne napadá že mnohá z dru

žek we pousměje a řekne si — v

niřsté ta asi má nejvíce na pilno
— což pak my farmářky máme to-

mu říkat Však já ní myslím že

se tak skoro v některém ohledu

ťarmářkám vyrovnám neboť jsem
ní vypěstovala více než sdímtatek

veškeré zeleniny pro domácí spo-

třebu Kozliěných druhů zavaře-

nin mám přes 1ÓO kvartů a drůbe
že jsem vypěstovala blízko 400

kusů Nyní za zimního období He

opět zabývám ruění prací v kte

rémžto oboru mám mnoho rozlič-

ných vzorků započatých a několik

již hotových Ne však aby si roz-

in ilé ětenářky myslely že Hiiad

několik párů punčoch ač ty se ve

městech též zašívají Počasí jhiih
zde měli až do nedávná a na tu

to M)kroěilou dobu velice pěkné

Však co toto píši sníh so chumelí

padá zde již celý týden posud
však není ho mnoho Nového zde

též mnoho lícní jeli Že zdejší řád

Z (' H ! dohotovuje pěknou pro-

strannou taneční síň což myslím
že jest chvalitebné neboť něco

KKlobného jsme zde až dosud

Myslím že bych měla

již dopis svůj ukončit než pícce

bych ještě ctěné čtenáře Pokroku

neb milé čtenářky "Ženské Hlíd-

ky" snažně žádala um! li někti-r-

Vás píseň "Lístečku duhový"
byste byli tak laskaví a zaslali ji
k otisknutí do pokroku začež pře
dem již srdečné Vám děkuji —

Přeji všem čtenářkám a čtená-

řům jakož i ct pořadatelee
'Zen-sk-

é

Hlídky' a celému personálu

'Pokroku" veselé Vánoce a šťast-

ný nový rok a Pokroku tomuto

dobrému a v mnoha případech po

učnému časopisu hojné nových
odběratelů Srdečný odrav té

na Krutni švttkra a dětí v 1'len

Minu!

ťtína pani! Jen iádný Mtach

K toho košx Ibide liVs třšltl čil

kfa Vaie ii4vitiv "Z Hlídky"
na ItU ke budu tešiU i ja a přeji
V A tu n4ájem vrseU kvítky !

1'ořadati-lk-

řUÍTC ZA DOMOV KDYŽ

PRACUJETE

l'Vk'4 u]4asU lkkM%ktf

a lkllk4 OU'Ui 4kU WUI u
vlk kk ktklé )4Ur bjk kk 14
Yki iUtk mi l'lu kit4( ét

%ttt jk4 iIm iý klk
iU t l'4 rl a N

i k Í4 ' kk f ) JíF4
Jjtlt 4 Ijf M ti i

U ♦ H tf rtfikatt n kvit lit
ktlU U M AIWk I' T M

Ilkk4 I tkM MMb fl l k 1W kl

t4éhk mmí Uik) kl

lki t4Hlkt t I

fif Kvhl i! Kl# Hdttt
i dVrm "Hul?if " itt
iMít t U "NirKUl Hllu ř
JAWA VAUmY rK %

Vd:U Na kUU mk #jli
II bMÍ( i ms %U r4a i

Všecky pro muže a mladíky
HMK) až 'mH) zimníky za

Všechny pro chlapce a děti

$'5(Hl až $rM) zimníky za

helných dolech českých V okolí

Teplic ('léně obecenstvo je I ž

laskavě žádáno by co možná

v počtu iicjvétšíiii nc ku dní 17

ledna dostavilo a zajisté nebmb

toho litovali Cena kusu jest již

taková že stoji za vyslechnuti a

zároveň í každý návštěvník tím

také přispěje k zajištění odiiiku

jako jest knihovna co nejochotně-

ji podotýkáme že knihovna vý-

še uvedeného sboru jest přístupna
každému kdo jest milovníkem

dobré české četby Tedy iica

pomďite
Počet hostinců v Omaze možná

vzroito
Povolí li městští komisaři vše-

cky žádosti o hostinské licciise

ji z do lednu budou zadány Dma

ba v 1'oce 'li bude milí kobru

m hostinců Přítomné jest v mé-M-

270 hostinců a jistým že Kon-tmiell- e

ii Castle hotelům povoleni
budou udělena Několika - pakli
vůbec některým - kteří nyní li

cense mají bude obnovení ode

přeno ačkoliv mnoho jich lilo v

policejním soudu pro vydržování
iieiestiiých domů pokutováno Ko-

misaři s povolováním líeeiisi zupo
lili věcní )eset Úplllé nových

žádostí o povoleni hostinské bylo

již podáno

Schůze Sboru Zutupců C S H

Pravidelnou schůzi Sboru Zá-

stupců ("'eské Svob Školy kona-

nou v pondělí m I zahájil a řídil

předseda p Šitu Kokůsek ZápH
o schůzi minulé byl schválen Pa-

ní J Jclciiová věnovala ve pro

spěch školy $11)0 což n díkem

přijato Ze zprávy učitele Stav

žactva V I tlídé 20 ve 2 třídě

2ó ve : třídě 2! Ve I třídě HO

liincm 1 11 žáků riirnná návštč

va 42S průměrná (i žáků Z

knihovny zapůjčeny :12 knihy

Školu navštívili: Pí 1 Jclciiová

pp V Přibyl a K Kure Pan J

Piťha oznámil že všecky lístky t

předprodeje k poslednímu
dót-ském-

(iivadlu byly sebrány a od-

vedl obdržený obnos načež zprá-

va v celku schválena Na to po-

dal zprávu o divadle jež pořádá-
no lnete dne 20 prosince a poiá-ila- l

o výpomoc členů výboru Dá

my i pánové přislíbili ochotné sou

činnost při zábavě Zároveň u- -

nesenu aby viiikmmií nadílka byla

provedena jako obyčejně Pan

Kure podid zprávu o své návšlě
vé školy a přimlouvat se aby by-

lo Ve spolcích působeno k lomu

iby zástupci schůze hojněji na

štév ovalí Ve škole překvapil
jej malý počet hochů rodiče mé

li by hýli vyzváni aby i své syny
do školy poilali Pan Pilha po-

dal konečnou právu o zakoupe-

ných kamnech a o koupeném u

hlí i výnosu sbírky seznam dár
cu bude uveřejněn Předseda
vzdal juičiiem sboru panu Pit hoví

diky za tuto mimořádnou péči
Po oznámeni účetní právy bvla

sehůe skončena

Na ochranu ivúat
S nastávajni zimou Hun Nil

mii Kilieisla pio lidumilné účele

pokračuje soustavně s navštěvová-

ním každé stáje Ve iuéité ve sna

e by kravám a koním l pi po

Imu!( v ť- tv iinnim zajistit a v

jádlll se že v každém případe
bude následovat ťatenií kdo by

ehpe! zvť'atuiti dobré plUtl
il pro nastávajn i omni obdobi

(Ulatllt Pled lirkotika dny
'elsai iaí I tu kiivy kt re mní

vtély hvly Ve ivláitnl ktajl JejU

jedou ktrano tvonla hráz uuV

po tlvoit ktlalUetk Vis ty vo!té ku-k-
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